Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 014/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0221/2008. CONTRATADA: Sonia Maria de Lima Zamana T uiuti - Me. ASSINATURA:
01/04/2008. OBJETO: O objeto do presente contrato é  a aquisição parcelada de
produtos de limpeza. VALOR: R$ 20.257,20 (vinte mil  duzentos e cinquenta e sete
reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: O presente contr ato terá seu início a partir
de sua assinatura, vigendo até 31/12/2008, ou até  a conclusão das quantidades
de produtos de limpeza do seu objeto.  MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: 015/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0221/2008. CONTRATADA: Maria Salete Coracim Bertold o - Me. ASSINATURA:
01/04/2008. OBJETO: O objeto do presente contrato é  a aquisição parcelada de
produtos de limpeza. VALOR: R$ 29.908,70 (vinte e n ove mil novecentos e oito
reais e setenta centavos). VIGÊNCIA: O presente con trato terá seu início a
partir de sua assinatura, vigendo até 31/12/2008, o u até  a conclusão das
quantidades de produtos de limpeza do seu objeto.  MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: 016/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0349/2008. CONTRATADA: Tania Migliore de Moraes Pin heiro. ASSINATURA:
01/04/2008. OBJETO: O presente  contrato  tem   por  objeto contratação de 01
(uma) nutricionista, para trabalhar junto as Escola s Municipais, sendo 20
(vinte) horas semanais. VALOR: R$ 10,00 (dez reais)  por hora. VIGÊNCIA: O
presente contrato terá inicio na data de sua assina tura e vigorará até
31/dezembro/2008. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 017/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0222/2008. CONTRATADA: Cirúrgica Imigrantes Ltda. A SSINATURA: 04/04/2008.
OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição  parcelada de  material
hospitalar. VALOR: R$ 23.583,26 (vinte e três mil q uinhentos e oitenta e três
reais e vinte e seis centavos). VIGÊNCIA: O  presen te contrato terá seu inicio a
partir de sua assinatura, vigendo até 31/12/2008, o u até a conclusão de
materiais hospitalares de seu objeto.  MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: 018/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0222/2008. CONTRATADA: Alfalagos Ltda. ASSINATURA: 04/04/2008. OBJETO: O objeto
do presente contrato é a aquisição parcelada de  ma terial hospitalar. VALOR: R$
520,62 (quinhentos e vinte reais e sessenta e dois centavos). VIGÊNCIA: O
presente contrato terá seu inicio a partir de sua a ssinatura, vigendo até
31/12/2008, ou até a conclusão de materiais hospita lares de seu objeto.
MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: 019/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0222/2008. CONTRATADA: TEIXEIRA & MARIANO COMERCIAL  DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA - ME. ASSINATURA: 04/04/2008. OBJ ETO: O objeto do presente
contrato é a aquisição parcelada de  material hospi talar. VALOR: R$ 8.698,83
(oito mil seiscentos e noventa e oito reais e oiten ta e três centavos).
VIGÊNCIA: O  presente contrato terá seu inicio a pa rtir de sua assinatura,
vigendo até 31/12/2008, ou até a conclusão de mater iais hospitalares de seu
objeto.  MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: 020/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0350/2008. CONTRATADA: Erica de Oliveira Silva Paul a. ASSINATURA: 09/04/2008.
OBJETO: O   presente  contrato  tem   por objeto co ntratação de 01 (uma)
professora, para trabalhar no Fundo Social de Solid ariedade a fim de ministrar

cursos de bijuteria, sendo 01 (um) dia por semana à s quartas – feiras. VALOR: R$
25,00 (vinte e cinco reais) por dia. VIGÊNCIA: O pr esente contrato terá inicio
na data de sua assinatura e vigorará até 31/dezembr o/2008. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 021/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0224/2008. CONTRATADA: Cristalia Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.
ASSINATURA: 14/04/2008. OBJETO: O objeto do present e contrato é a aquisição de
medicamentos destinados ao Posto de Saúde. VALOR: R $ 3.590,00 (três mil
quinhentos e noventa reais). VIGÊNCIA: O  presente contrato terá seu inicio a
partir de sua assinatura, vigendo até 31/12/2008, o u até a conclusão de
medicamentos de seu objeto.  MODALIDADE:  Tomada de  Preços.

CONTRATO: 022/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0224/2008. CONTRATADA: Comercial Cirúrgica Rioclare nse Ltda. ASSINATURA:
14/04/2008. OBJETO: O objeto do presente contrato é  a aquisição de medicamentos
destinados ao Posto de Saúde. VALOR: R$ 3.001,00 (t rês mil e um reais).
VIGÊNCIA: O  presente contrato terá seu inicio a pa rtir de sua assinatura,
vigendo até 31/12/2008, ou até a conclusão de medic amentos de seu objeto.
MODALIDADE:  Tomada de Preços.

CONTRATO: 023/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0224/2008. CONTRATADA: Alfalagos Ltda. ASSINATURA: 14/04/2008. OBJETO: O objeto
do presente contrato é a aquisição de medicamentos destinados ao Posto de Saúde.
VALOR: R$ 12.165,24 (doze mil cento e sessenta e ci nco reais e vinte e quatro
centavos). VIGÊNCIA: O  presente contrato terá seu inicio a partir de sua
assinatura, vigendo até 31/12/2008, ou até a conclu são de medicamentos de seu
objeto.  MODALIDADE:  Tomada de Preços.

CONTRATO: 024/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0224/2008. CONTRATADA: Dakfilm Comercial Ltda. ASSI NATURA: 14/04/2008. OBJETO: O
objeto do presente contrato é a aquisição de medica mentos destinados ao Posto de
Saúde. VALOR: R$ 3.988,00 (três mil novecentos e oi tenta e oito reais).
VIGÊNCIA: O  presente contrato terá seu inicio a pa rtir de sua assinatura,
vigendo até 31/12/2008, ou até a conclusão de medic amentos de seu objeto.
MODALIDADE:  Tomada de Preços.

CONTRATO: 025/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0224/2008. CONTRATADA: Cirúrgica Imigrantes Ltda. A SSINATURA: 14/04/2008.
OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição  de medicamentos destinados
ao Posto de Saúde. VALOR: R$ 52.373,60 (cinqüenta e  dois mil trezentos e setenta
e três reais e sessenta centavos). VIGÊNCIA: O  pre sente contrato terá seu
inicio a partir de sua assinatura, vigendo até 31/1 2/2008, ou até a conclusão de
medicamentos de seu objeto.  MODALIDADE:  Tomada de  Preços.

CONTRATO: 026/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0224/2008. CONTRATADA: Lumar Comércio de Produtos F armacêuticos Ltda.
ASSINATURA: 14/04/2008. OBJETO: O objeto do present e contrato é a aquisição de
medicamentos destinados ao Posto de Saúde. VALOR: R $ 18.888,70 (dezoito mil
oitocentos e oitenta e oito reais e setenta centavo s). VIGÊNCIA: O  presente
contrato terá seu inicio a partir de sua assinatura , vigendo até 31/12/2008, ou
até a conclusão de medicamentos de seu objeto.  MOD ALIDADE:  Tomada de Preços.

CONTRATO: 027/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0224/2008. CONTRATADA: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ASSINATURA:
14/04/2008. OBJETO: O objeto do presente contrato é  a aquisição de medicamentos
destinados ao Posto de Saúde. VALOR: R$ 12.900,00 ( doze mil e novecentos reais).
VIGÊNCIA: O  presente contrato terá seu inicio a pa rtir de sua assinatura,
vigendo até 31/12/2008, ou até a conclusão de medic amentos de seu objeto.
MODALIDADE:  Tomada de Preços.

CONTRATO: 028/2008. CONTRATANTE: Prefeitura do Muni cípio de Tuiuti. PROCESSO:
0223/2008. CONTRATADA: Franco Pedro & Cia LTDA. ASS INATURA: 14/04/2008. OBJETO:
O objeto do presente contrato é a aquisição parcela da de até 90.000 litros de
gasolina comum, 120.000 litros de óleo diesel e 7.0 00 litros de álcool,
destinados ao abastecimento diário de veículos e má quinas da frota municipal.
VALOR: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA a importân cia de R$ 2,50 (dois reais e
cinqüenta centavos) por litro da gasolina, R$ 1,90 (um real e noventa centavos)
por litro de óleo diesel e R$ 1,35 (um real e trint a e cinco centavos) por litro
de álcool. VIGÊNCIA: O  presente contrato terá seu inicio a partir de sua
assinatura, vigendo durante 12 (doze) meses, ou até  a conclusão de combustíveis
de seu objeto.  MODALIDADE:  Tomada de Preços.

Tuiuti, 08 de maio de 2.008.

Dr. Paulo Henrique Alves de Alvarenga
Prefeito